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Kobaylarda Intrartiküler 
Serbest Periost Allogreftlerinin 
Kondrojenik Potansiyeli 

Tanı i "Esemenli (1), Sevgi Küllü (2) 

Bu çalışma eklem içine transplante edilen serbest periost allogreftlerinin kondrojenik potansiyelini araştmmak 
amacı ile yapıldı. Çalışmada kapalı bir kolonide üretilmiş 15 adet albino ve ayn bir kapalı kolonide üretilmiş 5 adet renkli 
kobay kullanıldı. Albinolar kendi aralannda her renkli kobay da 1 albino ile eşlenerek j>.:i grupta beşer çift oluşturuldu. Ti
biadan alınan periost greftleri kambiyum tabakaları dışta kalacak şekilde kendi üstüne katlanarak dikildi. Hazırlanan 
greftler eşler arasında karşılıklı olarak diz eklemleri içine trasplante edildi. 6 hafta sonra yapılan histolojik incelemede re
jeksiyon bulgusuna rastlanılmadı. 1 grupta % 1 00, 2. grupta % 25 oranında yeni kıkırdak oluşumu görüldü. Her iki grup
ta da sahaya ilkel mezenkimal hücrelerin ve genç kondrositlerin hakim olduğu saptandı. Bu çalışmada gözlenen bulgu
larla serbest periost allogreftelirin eklem içi transplantasyonlarda rejeksiyona uğramadığı, kondrojenik potansiyelinin 
olduğu, doku uyumsuzluğunun sonuçları olumsuz yönde etkilediği sonucuna varıldı. 

Anahtar kelimeler: Serbest periost allogrefti, kondrojenik potansiyel 

The chondrogenic potential of intraarticular free periosteal allografts ın guinea pigs 

The purpose of this study was to determine the chondrogenic potential of free intraarticularallografts of pe
riosteum. 15 albino and 5 colouredguinea pigs selected from twodifferent closed colonies were used in this study. 
Twogrouphsconsistingof 5 pairs in each wereformed. Group 1 wascomposed solelyofalbinos, group 2 was com
posed of mixed pairs of albino and coloured guinea pigs. 

A graft of periosteum was taken from the tibia and folded back on itself so that the cambium layer faced out
ward on interval of 6 weeks there were no histological findings pertaining to graft rejection. 

The percentage of neochondrogenesis varied between 100% and 25% in groups 1 and 2 respectively. Primi
tive mesenchymal tissue was the predominant tissue in both groups histologically. it is concluded that free perios
teal allografts are not rejected, have chondrogenic potential and histocompatibility seems to be an important fac
tor in the chondrogenic potential of periosteum. 
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Eklem kıkırdağını ilgilendiren hastalıklann tedavisin
de yaygın olarak kullanılan metal protezler küçük kıkırdak 
lezyonlannda ve genç hastalarda geç komplikasyonlan 
nedeni ile uygulanmamaktadır. Bu nedenle birçok araşıtr
macı tarafından eklem kıkırdağınm biyolojik dokular ile 
onarımı üzerinde çalışmalar yapılmış, bu amaçla çeşitli 
dokular denenmiştir. (1-6,S,9,1l-16,21) 19S2'de Ru
bak (IS, 19) kondojenik potansiyeli nedeni ile periost do
kusunu eklem kıkırdağı onarımıarında kullanmış ve başa
rılı sonuçlar bildinmiştir. Daha sonra O'Driscoll ve Salter 
(13-l6,20,2l) tarafından yapılan çalışmalarda periosturı 
kambium tabakasındaki progenitör kimyasal özellikleri
nin hiyalirı eklem kıkırdağı ile yakın benzerlikler gösterdi
ği bildirilmiştir. Serbest periost otogrefteleri ile arkadaşla
rı daha sonra aynı amaç için serbest periost allogrefteleri
ni kullanmışlar ve kondrogenesis bakımından iki grup 
arasında önemli bir fark olmadığını bildinmişlerdir (20). 

Bu çalışma serbest periost allogreftlerinin kondroje
nik potansiyelini ve doku uyuşmazlığının kondrogenesis 
üzerindeki etkilerini araştınmak amacı ile yapılmıştır. 

Gereç ve yöntem 
Araştırma İstanbul Üniversitesi Deneysel Tıp Araş

tınma Merkezi (DET AM}'nde yapıldı. Çalışmada kapalı bir 
kolonide üretilmiş 15 adet albino ve ayn bir kapalı koloni
de üretilmiş 5 adet renkli kobay olmak üzere toplam 20 

adet erişkin erkek kobay kullanıldı. Kobaylar 2 gruba ayn
larak albinolar kendi aralarında, her renkli kobay da bir al
bino ile eşlenerek iki grupta toplam beşer çift oluşturuldu. 
Aşağıda tarif edilen yöntemle hazırlanan serbest periost 
grefteleri karşılıklı olarak eşlerin diz eklemleri içine trans
plante edildi. ( Şekil i). 

Cerrahi yöntem 
Eter anestezisi altında gerekli saha temizliği yapıla

rak medial parapatellar kesi ile kobayların diz eklemi ve ti
bia üst ucuna ulaşıldı. Tibia üst ucunun medialinden 3-
4xS-lO mm. boyutlarında bir periost parçasının alt ve üst 
uçlan kemikten kaldırılarak kambium tabakası dışta kala
cak şekilde kendi üstüne katlandı ve serbest uçları 5-0 
prolene ile birbirine dikildi. Hazırlanan greftler eşler ara
sındaki karşılıklı olarak diz eklemleri içine yerleştirildi. 
(Şekil 2) Eklem kapsülü 4-0 vicryl ve cilt 5-0 ipek ile kapa
tılarak kobaylar rahatça dolaşabilecekleri tel kafesler içe
risine alındılar. 

Araştınma boyunca taze sebze ile beslenen kobayla
rın diz eklemleri 6. haftada açılarak greftler çıkartıldı. His
tolojik inceleme için rutin takibe alınan greftlerden hazır
lanan kesitler Hematxylin-Eosin T oluidin mavisi ve Safra
nin ile boyanarak ışık mikroskabu altınd" ir.celendi. 
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5 çift 
GURUP 1 

5 çift 
GURUP 2 

Şekil 1: çalışmamızda 1. ve 2. gruplarda greftlerin 
transplantasyonu 

Bulgular 
Makroskopik incelemede 1. gruptaki greftlerin par

lak beyaz bir görünüm aldıkları ve yer yer çevre yumuşak 
dokuya yapışıklık gösterdiği görüldü. 2. gruptaki greftler
den 2 tanesi çevre yumuşak dokulardan ayırdedilemediği 
için değerlendirilemedi. Bu gruptaki diğer greftlerin 1. 
gruptakilere oranla çevre yumuşak dokulara yapışıklık 
gösterdiği, öaha mat ve sarı bir görünüm aldıkları tespit 
edildi. 

Mikroskopik bulgular 
1. gruptaki greftlerin hepsinde sahaya i1k1el mezen

kimal hücrelerin hakim olduğu görüldü. 1. grupta bu hüc
relerin oluşturduğu doku alanları olgun kıkırdak doku ile 
devamlılık göstermekte idi. İki doku arasındaki geçiş ala
nında başlangıçta matriks içinde seyrek olarak dizilmiş 
genç kıkırdak hücreleri yer alıyordu. Geçiş alanının diğer 
tarafında bu hücrelerin giderek daha büyük, şişkin ve oval 
bir görünüm aldığı , safranın ve toluidin mavi si ile koyu bo
yanan matriks içinde yoğun şekilde dizildikleri görülmek
te idi (Resim 1-2). 

2. gruptaki greftlerin histolojik incelenmesinde sa
haya ilkel mezenkimal hürelerin hakim olduğu görüldü. 
Bu gruptaki iki greftte küçük hyalin kıkırdak adacıklarının 
oluştuğu tespit edildi. (Resim 3-4). 

Her iki grupta da greftlerin sinoviyal dokuya yapışık
Iık gösterdiği ve bu dokudan greft içine damarların ilerIedi
ği görüldü. Histolojik inceleme sonucunda her iki grupta 
da belirgin bir lenfosit infiltrasyonuna rastlanılmadı . Çalış
mamızda gözlenen histolojik bulgular tablo-1 'de özetlen
miştir. 
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Şekil 2: Kobayda periost greftinin hazırlanması ve 
diz eklemi içine yerleştirlmesi 

Grup i Grup II 
no % no % 

Greftin damarlanması 10 100 8 100 
Lenfosit infiltrasyonu O O O O 
Kıkırdak oluşumu 10 100 2 25 
Sahaya hakim olan doku 

Kıkırdak O O O O 
Mezenkimal 10 100 8 100 

Tablo 1: çalışmamızda elde edilen histolojik bulgular 

Tartışma 
Kondrojenik potansiyeli nedeniyle eklem kıkırdağı 

onarımıarında serbest periost greftleri ile birçok çalışma 
yapıımı ştır (12-17,19,20). Buna karşın bu dokunun al
logreftleri üzerinde pek durulmamıştır. Uteratürde bu ko
nuda Salter'ın yaptığı çalışma dışında bir araştırmaya rast
lanılmamıştır (19). 

Doku uyuşmazlığının çeşitli organ trasplantasyonla
rında sonucu belirleyen en önemli etkenlerden biri olduğu 
bilinmektedir. Bu nedenle çalışmamızda iki deney grubu 
oluşturulmuştur. Birinci grupta aynı koloniden , ikinci 
grupta ise fenotipleri farklı ayrı kolonilerden alınan ko
baylar arasında transplantasyonlar yapılarak doku uyuş
mazlığının sonuçlar üzerindeki etkisi incelenmiştir. Çalış
mamızda subkondral kemikten gelişebilecek kıkırdak do
kusunun sonuçları etkileyebileceği düşünülerek kıkırdak 
lezyonu oluşturulmamış ve bu nedenle Zamette tarafın
dan tarif edilen deney modeli kullanılmıştır (20) . 

Mikroskopik inceleme sonucunda ı. grupta % ı 00, 
2 . grupta ise % 25 oranında yeni kıkırdak yapımı tespit 
edilmiştir. Bu bulgu makroskopik bulgular ile uyumlu olup 
serbest periost allogreftlerinin kondrojenik potansiyeli
nin olduğunu göstermektedir. 



Resim 1: Gurupta bir greftin 6. hafta sonunda aldığı 
histolojik görünüm ilkel mezenkimal hücrelerin genç 
kondrositlere ve koyu boyanan matriks içinde yer alan 
kondrositlere dönüştüğü görülmektedir. 
(H.E. x 100) 

Resim 2: ı. gurupta yeni oluşan kıkırdak dokusunun 
görünümü: Koyu boyanan matriks içinde kondrositle
rin şişkin ve oval bir görünüm aldığı görülmektedir. 
(H.E. x 100) 
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Resim 3: 6 . hafta sonunda 2. guruptaki bir greftin aldı
ğı görünüm: sahaya ilkel mezenkimal hücrelerin ve 
genç kondrositlerin hakim olduğu görülmektedir. 
(H.E. x 100) 

Resim 4: 2 . guruptaki bir greftin 6. hafta sonunda aldı
ğı görünüm: yeni kıkırdak yapımı görülmektedir. 
(H.E. x100) 



Farklı kolonilere ait kobaylar arasında yapılan allotrans
plantasyonlarda neokondrogenesisin diğer gruba oranla 
daha sınırlı kalması , bu farkın doku uyuşmazlığından kay
naklanabileceğini düşündürmektedir . 

Hek iki grupta da histolojik inceleme sonucunda len
fosit infiltrasyonu görülmemiştir. Bu bulgu Saltdin çalış
ması ile uyumlu olup eklem içine trasplante edilen periost 
allogreftlerin zayıf bir immun yanıta neden olduğunu gös
termektedir (19). Aynca genç kıkırdak hücrelerinin oluş
turduğu matriksin kıkırdak allagreftlerinde olduğu gibi re
jeksiyonu engellediği söylenebilir (9). 

Daha önce serbest periost otogreftle ri ile kobaylarda 
aynı motel üzerinde yaptığımız çalışmada greftlerin 
0/066'sında sahaya yeni oluşan kıkırdak dokusunun hakim 
olduğu tespit edilmiştir (7). Allogreft kullanarak yaptığı
mız bu çalışmada ise bazı greftlerde yeni kıkırdak oluşumu 
tespit edilmesine karşın hiçbir greftte kıkırdak dokusunun 
sahaya hakim olduğu görülmemiştir . 

Bu bulgu serbest periost otogreftle ri ile allogreftlerin 
kondrojenik potansiyelle ri arasında belirgin bir fark olma
dığını bildiren Salter'in (19)bulgulari ile uyumlu değildir. 

Salter çalışmasında kemiği ilgilendiren kıkırdak lez
yonlannı periost allogreftleri ile onarmış ve postoperatif 
dönemde devamlı pasif hareket uygulamıştır. Kemiği ilgi
lendiren kıkırdak lezyonlannın devamlı pasif hareket al
tında hyalin kıkırdak dokusu ile iyileşebileceği bilinmekte
dir (18). Salter ve tarafımızdan yapılan çalışmalarda alı
nan farklı sonuçlann bu nedenle ortaya Çıktığı söylenebi
lir. 

çalışmamızda histolojik inceleme sonucunda 6 . haf
tada mezenkimal hücrelerin büyük oranda genç kıkırdak 
hücrelerine farklılaştığı görülmüştür. Ancak bu farklılaş
manın olgun kıkırdak dokusu yetersiz kaldığı tespit edil
miştir. 6 . haftada tespit edilen bu görünüm daha önceki 
çalışmalarda 3. haftada periost otagreftlerinin aldığı gö
rünüme benzemektedir. Rejeksiyon olmamasına rağmen 
mezenkimal hürelerin olgun kıkırdak hücrelerine dönüş
mesini engelleyen veya geciktiren nedenler açıklanabildi
ği takdirde periost allogreftlerinin eklem kıkırdağı ona
nmlannda kullanılabileceği öne sürülebiır. Bu durumda 
periost otogreftle ri hazırlamak için geniş insizyonlara ge
rek kalmayacaktır. Aynca kondrojenik potansiyeli daha 
fazla olan genç periost dokusu eklem onanmlannda kulla
nılabilecektir. 

Özetlenecek olursa bu çalışmada serbest periost al-
logreftlerinin intraartiküler trasplantasyonlarda 

1. rejeksiyona uğramadığı 
2. kıkırdak dokusuna dönüşebildiği 
3 . kondrojenik potansiyellerinin otagreftlere oranla 

daha sınırlı olduğu 
4. doku uyuşmazlığının sonuçlan kötü yönde etkile

diği sonucuna vanımıştır. 
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